

Scales A/S

Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 33 95 73 35

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. marts 2023

dirigent
Charlotte Kunckel

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scales A/S Automatikvej 1 2860 Søborg CVR-nr.: 33 95 73 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 4. oktober 2011 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemsted: Gladsaxe
Binavne	Scales Analytics A/S Scales Apps A/S Scales ERP A/S Scales Group A/S Scales Infra A/S
Bestyrelse	Pär Åke Fors, formand Kasper Søndergaard Andersen Carsten Ringius
Direktion	Hasse Bergman, adm. direktør Jesper Outze, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	206.910.979	207.123.180	173.549.613	185.603.606	132.887.111
EBITDA	71.231.715	77.131.404	63.760.304	71.269.988	38.461.020
Resultat før af- og nedskrivninger	71.231.715	77.131.404	59.069.749	71.269.988	38.461.020
Resultat af finansielle poster	-20.286	-418.506	-2.044.403	-934.623	-29.486
Årets resultat	53.622.063	57.686.737	41.549.497	52.177.180	27.481.621
Balance					
Balancesum	121.861.122	108.910.811	102.097.328	114.653.692	80.337.327
Investering i materielle anlægsaktiver	433.945	867.018	0	0	423.257
Egenkapital	81.339.203	78.217.140	58.030.404	61.480.906	34.328.302
Nøgletal Afkastningsgrad	59,3%	70,5%	51,7%	69,8%	52,9%
Soliditetsgrad	66,7%	71,8%	56,8%	53,6%	42,7%
Forrentning af egenkapital	67,2%	84,7%	69,5%	108,9%	115,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at markedsføre og sælge produkter og tjenesteydelser inden for informationsteknologi, projektledelse og konsulentvirksomhed samt enhver anden relateret virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 53.622.063, samt en EBITDA på kr. 71.231.715 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 81.339.203.

I gennem 2022 har selskabets aktiviteter været påvirket af de generelle markedsvilkår omkring tilgængelighed af relevante videns ressourcer.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I anden halvdel af 2022, har selskabet fået tilsagn på flere opgaver, der som minimum sikrer fastholdt omsætning i 2023. En del af de indgåede aftaler rækker ind i 2024. Der forventes en bruttofortjeneste i 2023 på mellem 205 og 225mDKK samt et resultat før skat mellem 65 og 80mDKK. De primære risici for at opnå disse tal relaterer sig primært til de globale markeders reaktion på de stigende renter og inflation, samt de generelle markedsvilkår omkring tilgængelighed af relevante videns ressourcer.

Virksomhedens videns ressourcer

Ambitionen om at være markedsleder inden for implementering og support af Dynamics 365 i det Nordiske marked betyder, at SCALES er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Dette stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, særligt ved større frigivelser af nye versioner af de it-systemer SCALES baserer løsningerne på. I årets løb har SCALES investeret intensivt i såvel eksternt som intern træning inden for samtlige aspekter af forretningen, og denne investering har båret frugt i form af stor fastholdelse af eksisterende medarbejdere, tiltrækning af nye ressourcer samt kontraktindgåelser omkring leverance af de nyeste teknologier til såvel eksisterende som nye kunder.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for branchen, som ikke anses for større end tidligere år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet og dens aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden at der er tale om egentlig forskning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		206.910.979	207.123.180
Personaleomkostninger	1	-135.679.265	-129.991.776
Resultat før af- og nedskrivninger		<u>71.231.715</u>	<u>77.131.404</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	6 & 7	-2.800.658	-2.745.577
Resultat før finansielle poster		<u>68.431.057</u>	<u>74.385.827</u>
Finansielle indtægter	2	63.320	0
Finansielle omkostninger	3	-83.606	-418.506
Resultat før skat		<u>68.410.771</u>	<u>73.967.321</u>
Skat af årets resultat	4	-14.788.709	-16.280.584
Årets resultat		<u>53.622.063</u>	<u>57.686.737</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	914.071	924.526
Indretning af lejede lokaler	6	133.947	88.503
Leasingaktiver	7	4.905.159	5.462.020
Materielle anlægsaktiver		<u>5.953.177</u>	<u>6.475.049</u>
Deposita	8	504.450	504.450
Finansielle anlægsaktiver		<u>504.450</u>	<u>504.450</u>
Anlægsaktiver i alt		6.457.627	6.979.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.902.091	37.842.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		76.918.416	61.535.839
Andre tilgodehavender		0	4.350
Selskabsskat		0	1.616.381
Udskudt skatteaktiv	10	0	355.569
Periodeafgrænsningsposter	11	582.988	576.828
Tilgodehavender		<u>115.403.495</u>	<u>101.931.312</u>
Omsætningsaktiver i alt		115.403.495	101.931.312
Aktiver i alt		121.861.122	108.910.811

Balance pr. 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		27.739.203	27.117.140
Foreslået udbytte for regnskabsåret		53.000.000	50.500.000
Egenkapital	12	81.339.203	78.217.140
Leasingforpligtelse	7	2.815.781	3.870.254
Hensættelse til udskudt skat	10	100.766	0
Andre hensættelser	13	517.950	517.950
Hensatte forpligtelser i alt		3.434.497	4.388.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.245.030	3.296.226
Forud fakturering igangværende arbejder	9	1.464.697	0
Leasingforpligtelse	7	2.487.497	1.971.387
Gæld til tilknyttede virksomheder		815.468	901.533
Selskabsskat		10.960.342	0
Anden gæld		18.973.200	17.409.688
Periodeafgrænsningsposter	11	141.188	2.726.633
Kortfristede gældsforpligtelser		37.087.422	26.305.467
Gældsforpligtelser i alt		40.521.919	30.693.671
Passiver i alt		121.861.122	108.910.811

Note

Efterfølgende begivenheder	14
Eventuelposter m.v.	15
Nærtstående parter og ejerforhold	16

Egenkapitalopgørelse

2022	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	27.117.140	50.500.000	78.217.140
Betalt udbytte	0	0	-50.500.000	-50.500.000
Årets resultat	0	53.622.063	0	53.622.063
Foreslået udbytte	0	- 53.000.000	53.000.000	0
Egenkapital 31. december 2022	<u>600.000</u>	<u>27.739.203</u>	<u>53.000.000</u>	<u>81.339.203</u>
2021	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	19.930.403	37.500.000	58.030.403
Betalt udbytte	0	0	-37.500.000	-37.500.000
Årets resultat	0	57.686.737	0	57.686.737
Foreslået udbytte	0	-50.500.000	50.500.000	0
Egenkapital 31. december 2021	<u>600.000</u>	<u>27.117.140</u>	<u>50.500.000</u>	<u>78.217.140</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	120.999.271	116.460.578
Pensioner	8.940.158	8.561.978
Andre omkostninger til social sikring	619.757	548.128
Andre personaleomkostninger	<u>5.120.079</u>	<u>4.421.091</u>
	<u>135.679.265</u>	<u>129.991.776</u>
Heraf udgør vederlag til direktionen:		
Lønninger	<u>3.573.106</u>	<u>3.217.245</u>
	<u>3.573.106</u>	<u>3.217.245</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>156</u>	<u>149</u>
2 Finansielle indtægter		
Inter-company renter	63.212	0
Valutakursgevinst	<u>108</u>	<u>0</u>
	<u>63.320</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger vedrørende leasing	69.099	75.969
Andre finansielle omkostninger	14.507	305.353
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>37.184</u>
	<u>83.606</u>	<u>418.506</u>

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	14.342.045	16.418.591
Årets udskudte skat	456.335	-138.007
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9.671	0
	<u>14.788.709</u>	<u>16.280.584</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	53.000.000	50.500.000
Overført resultat	622.063	7.186.737
	<u>53.622.063</u>	<u>57.686.737</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.333.731	321.324
Tilgang i årets løb	433.945	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.767.676</u>	<u>321.324</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.486.800	155.226
Årets afskrivninger	366.805	32.151
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.853.605</u>	<u>187.377</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>914.071</u>	<u>133.947</u>

Noter

7 Leasing

2022	Bygninger	Biler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	10.798.906	2.633.655	13.432.561
Tilgange i årets løb	276.975	303.806	580.780
Afgange i årets løb	0	-87.222	-87.222
Kostpris 31. december 2022	11.075.881	2.850.239	13.926.120
Af- og nedskrivninger, 1. januar 2022	6.749.664	1.220.878	7.970.542
Årets afskrivninger	483.900	653.742	1.137.641
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-87.222	-87.222
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	7.233.563	1.787.398	9.020.961
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.842.318	1.062.841	4.905.159
2021	Bygninger	Biler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	9.843.372	3.128.903	12.972.275
Tilgange i årets løb	1.799.892	1.502.874	3.302.766
Afgange i årets løb	-844.358	-1.998.122	-2.842.480
Kostpris 31. december 2021	10.798.906	2.633.655	13.432.561
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.014.007	2.035.398	8.049.405
Årets afskrivninger	1.580.015	880.332	2.460.346
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-844.358	-1.694.851	-2.539.209
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.749.664	1.220.878	7.970.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.049.243	1.412.777	5.462.020

Noter

Leasing forpligtelser

Leasing forpligtelsernes forfald	2022	2021
	kr.	kr.
...		
Indenfor 1 år	2.522.030	2.182.681
Mellem 1 og 5 år	2.538.751	3.638.436
Efter 5 år	460.189	89.049
Leasing forpligtelser, ikke-diskonteret	<u>5.520.970</u>	<u>5.910.166</u>

Leasing forpligtelser indregnet i:	2022	2021
	kr.	kr.
Langfristede gældsforpligtelser	2.815.781	3.870.254
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.487.497</u>	<u>1.971.387</u>
Leasing forpligtelser i alt	<u>5.303.278</u>	<u>5.841.641</u>

	2022	2021
	kr.	kr.
Indregnet i resultatopgørelsen:		
Renteomkostninger relateret til leasing	69.099	75.969
Omkostninger relateret til kortfristede leasingaftaler, ikke aktiveret	0	0
Omkostninger til leasingaktiver med lav værdi, ikke aktiveret	<u>58.936</u>	<u>61.264</u>
Leasing indregnet i resultatopgørelsen	<u>128.035</u>	<u>137.233</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	504.450
Tilgang/Afgang af deposita	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>504.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>504.450</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
9 Kontrakter med kunder		
Kontrakter med kunder	7.507.524	0
Kontrakter med kunder, acontofaktureret	-8.972.221	0
	<u>-1.464.697</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejde for fremmed regning under aktiver	0	0
Forudbetalinger fra kontrakter med kunder under passiver	-1.464.697	0
	<u>-1.464.697</u>	<u>0</u>
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	-355.569	-217.562
Årets regulering af udskudt skat	456.335	-138.007
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>100.766</u>	<u>-355.569</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og leasingydelse samt forudbetalinger fra kunder.

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen

har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar	600.000	600.000	600.000	600.000	600.000
Tilgang i året	0	0	0	0	0
Virksomhedskapital	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
13 Andre hensættelser – Genetablerings forpligtelse		
Saldo primo	517.950	517.950
Hensat i året	0	0
	<u>517.950</u>	<u>517.950</u>
Forfaldstidspunkter for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	517.950	517.950
	<u>517.950</u>	<u>517.950</u>
14 Efterfølgende begivenheder		
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.		
15 Eventualposter m.v.		
Selskabet har leje- og leasingaftaler af aktiver af lav værdi, der ikke aktiveres og derfor behandles som operationel leasing. Restløbetid i 50 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.121, i alt 156.050 kr.		
16 Nærtstående parter og ejerforhold		
Bestemmende indflydelse		
NNIT A/S, Søborg, moderselskab		
Transaktioner		
Selskabet har haft koncerninterne transaktioner, som er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor bestemmelsen i ÅRL § 98C, stk. 7 er anvendt.		
Ejerforhold		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
NNIT A/S, Søborg, moderselskab		
Selskabet er sambeskattet med Novo Holdings A/S. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Det samlede beløb fremgår af årsregnskabet for Novo Holdings A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen		